



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93, em especial a Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 013/2017 na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 013/2017, com objetivo da **aquisição parcelada de pneus novos, câmaras de ar e protetores para a frota de veículos utilitários, caminhão, ônibus e máquinas pesadas utilizados pela Prefeitura Municipal**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas CONSORTE PNEUS LTDA – EPP, MUNDIAL PNEUS ITABERÁ EIRELI EPP, EMPRESA DE TRANSPORTES JG BORGES EIRELI-ME E DELIMAR BARBOSA DE JESUS-ME, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

CONSORTE PNEUS LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
18	CIMENTO VULCANIZANTE CV 02	UNI	SCHARADER	5	25,00	125,00
19	COLA DE PNEU - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	SCHARADER	10	7,00	70,00
20	MACARRAO CX COM 50 UNIDADES	CX	SCHARADER	10	13,00	130,00
22	MANCHÃO N.º 3	CX	SCHARADER	5	35,00	175,00
28	PASTA PARA MONTAGEM DE PNEU - GALÃO 3KG	GAL	SCHARADER	4	30,00	120,00
30	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UNI	BORISTAR	20	1037,00	20740,00
31	PNEU 1000X20 LISO	UNI	ALTURA	20	1026,00	20520,00
32	PNEU 11 R22.5	UNI	MAXXIS	20	1655,50	33110,00
41	PNEU 175/70 ARO 14	UNI	MASTERCRAFT	80	230,00	18400,00
44	PNEU 195/65 ARO 15	UNI	GOFORM	50	262,00	13100,00
52	PNEU 275/80 R22.5 SEM CÂMARA	UNI	DRC	20	1390,00	27800,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						134.290,00

DELIMAR BARBOSA DE JESUS – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
36	PNEU 165/70 ARO 13	UNI	BARUM	40	174,00	6960,00
39	PNEU 175//65 ARO 14	UNI	BARUM	12	227,00	2724,00
40	PNEU 175/70 ARO 13	UNI	BARUM	140	171,00	23940,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

49	PNEU 225/65 ARO 17	UNI	HIFLY	20	580,00	11600,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						45.224,00

EMPRESA DE TRANSPORTES JG BORGES EIRELI – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
1	BICO CAMARA DE AR TRATOR	UNI	VIPAL	5	21,00	105,00
2	BICO PNEU SEM CAMARA PATROL	UNI	VIPAL	10	21,00	210,00
3	BICOS S/ CÂMARA ARO 13	UNI	VIPAL	40	6,50	260,00
16	CIMENTO VULCANIZANTE CV 00	UNI	VIPAL	5	49,00	245,00
17	CIMENTO VULCANIZANTE CV 01	UNI	VIPAL	5	35,50	177,50
24	MANCHÃO N.º 5	CX	VIPAL	5	39,00	195,00
25	MANCHÃO N.º 6	CX	VIPAL	5	49,00	245,00
26	MANCHÃO N.º 7	CX	VIPAL	5	49,00	245,00
27	MANCHÃO N.º 8	CX	VIPAL	5	55,00	275,00
53	PNEU 80/100 R21 DIANT. MOTO XTZ 125 HMG 9522 - SAÚDE	UNI	TECHNIC	4	219,00	876,00
57	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA ECO RT3	CX	VIPAL	1	49,00	49,00
58	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA VF 06 A FRIO	CX	VIPAL	1	49,00	49,00
59	VULCANIZ, EMBALAGEM DE 01 KG	ROLO	VIPAL	5	59,00	295,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						3.036,50

MUNDIAL PNEUSITABERÁ-EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	V UNIT	V TOTAL
4	CAMARA 10.5.65.16	UNI	BONNA	12	60,00	720,00
5	CAMARA 1000X20	UNI	JABUTI-TRI15	30	78,90	2367,00
6	CAMARA 110.100 R18	UNI	JABUTI-TR78A	8	27,00	216,00
7	CAMARA 12.4.24	UNI	JABUTI-TR4	12	120,00	1440,00
8	CAMARA 18.4.30	UNI	JABUTI-TR78A	12	230,00	2760,00
9	CAMARA 2.75.18	UNI	JABUTI-TR78A	20	27,00	540,00
10	CAMARA 25 PATROL	UNI	JABUTI-TR4	20	230,00	4600,00
11	CAMARA 80/100 R21 DIANTEIRO	UNI	JABUTI-TRJ1175	8	27,00	216,00
12	CAMARA 90/90 AR 18	UNI	JABUTI-TR4	30	27,00	810,00
13	CAMARA ARO 13	UNI	JABUTI-TR4	10	28,00	280,00
14	CAMARA ARO 14	UNI	JABUTI-TR13	10	28,00	280,00
15	CAMARA PARA PNEU 12.5.80-18 RETRO JCB	UNI	JABUTI-TR13	8	60,00	480,00
21	MACARRÃO 20 CM	CX	VIPAL	2	50,00	100,00
23	MANCHÃO N.º 4	CX	VIPAL	5	36,00	180,00
29	PNEU 10.5.65-16 DIANTEIRO RETRO RANDON	UNI	ADVANCE-R1	4	470,00	1880,00
33	PNEU 12.4-24 - TRATOR	UNI	FORERUNNER-R1	4	986,00	3944,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

34	PNEU 12.5.80-18 DIANTEIRO RETRO JCB	UNI	FORERUNNER-R4	4	994,00	3976,00
35	PNEU 14.00/24 SEM CAMARA PATROL NEW ROLLAND	UNI	FORERUNNER-G2/L2	20	1845,00	36900,00
37	PNEU 17.5-25 - PATROL KOMATSSU GD555	UNI	TAIHAO-L2	16	2413,00	38608,00
38	PNEU 17.5.25 TRASEIRO RETRO JCB	UNI	TAIHAO-L2	4	2415,00	9660,00
42	PNEU 18.4-30 - TRATOR	UNI	FORERUNNER-R1	4	2197,00	8788,00
43	PNEU 19.5L-24 TRASEIRO RETRO RANDON	UNI	FORERUNNER-R4	4	2060,00	8240,00
45	PNEU 195/70 ARO 14C	UNI	LINGLONG-CRODDWIND	16	290,00	4640,00
46	PNEU 2.75.18 MOTO CG 125 FUNASA	UNI	ROTTYRE-RT002	30	90,00	2700,00
47	PNEU 215/17 ARO 17.5	UNI	CHENGSHAN-CST78	24	648,00	15552,00
48	PNEU 215/75 R17.5 SEM CAMARA	UNI	CHENGSHAN-CST78	30	648,00	19440,00
50	PNEU 225/70 ARO 15	UNI	CHENGSHAN-CSR48	38	410,00	15580,00
51	PNEU 225/75 ARO 16	UNI	SAILUN-TERRAMAX	20	450,00	9000,00
54	PNEU 90/90 ARO 18 LISO MOTO	UNI	ROTTYRE-RT001	30	100,00	3000,00
55	PNEU 90/90 ARO 18 MOTO CG 125 – BISCOITO FUNASA	UNI	ROTTYRE-RT001	10	100,00	1000,00
56	PROTETOR 1000.20	UNI	JABUTI	50	26,00	1300,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						199.197,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 31 de março de 2017.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal